

COMPTE ADMINISTRATIF 2017

■ Le compte administratif 2017 se présente de la façon suivante :

SECTION DE FONCTIONNEMENT :

dépenses :	prévisions 2017	réalisé 2017
Chap.011 charges à caractère générale	226 500,00 €	196 676,59 €
Chap.012 charges de personnel	525 500,00 €	524 505,68 €
Chap.014 atténuation de charges	250 000,00 €	204 658,00 €
Chap.65 charges de gestion courante	128 129,00 €	111 695,56 €
Chap.66 charges financières	283 400,00 €	190 254,16 €
Chap.67 charges exceptionnelles	29 829,00 €	29 469,16 €
Chap.022 dépenses imprévues	499,05 €	
total des dépenses réelles de fonctionnement	1 443 857,05 €	1 257 259,15 €
Chap.023 virement à la section d'investissement	7 912 000,00 €	
Chap.042 opération d'ordre amortissement	64 100,00 €	59 340,26 €
total des dépenses d'ordre	64 100,00 €	59 340,26 €
Totaux	9 419 957,05 €	1 316 599,41 €
recettes :		
Chap.73 impôts et taxes TCCFE	6 973 800,00 €	7 205 905,30 €
Chap.75 Autres produits de gestion courante (R1)	253 829,00 €	249 291,30 €
Chap.76 Produits financiers (intérêts créances)	8 000,00 €	6 276,17 €
Chap.77 Produits exceptionnels	26 729,00 €	26 728,98 €
Total des recettes réelles de fonctionnement	7 262 358,00 €	7 488 201,75 €
EXCEDENT DE L'EXERCICE		6 171 602,34 €
EXCEDENT REPORTE DE L'EXERCICE 2016	2 157 599,05 €	2 157 599,05 €
EXCEDENT CLOTURE (1)	9 419 957,05 €	8 329 201,39 €

SECTION D'INVESTISSEMENT :

dépenses :			prévisions 2017	réalisé 2017
001 Déficit 2016 reporté			7 855 753,94 €	
Chap.20 immobilisations incorporelles (études, SIG, insertion A.O.)			414 655,00 €	111 901,97 €
Chap.204 participation enfouissement réseau téléphonique			70 000,00 €	37 359,23 €
Chap.21 immobilisations corporelles			75 000,00 €	22 957,64 €
Chap.23 immobilisations travaux en cours			13 077 539,00 €	11 232 872,84 €
Chap.13 subventions d'investissements (annulation titr			4 345,00 €	4 345,00 €
Total des dépenses d'équipement			21 497 292,94 €	11 409 436,68 €
Chap.16 emprunts et dettes assimilées			969 000,00 €	870 874,18 €
Total des dépenses financières			969 000,00 €	870 874,18 €
Chap.27 autres immobilisations financières			77 670,00 €	72 425,10 €
Chap.041 opérations patrimoniales (créances TVA)			1 572 670,00 €	1 477 475,46 €
Total des dépenses d'ordre			1 650 340,00 €	1 549 900,56 €
TOTAUX			24 116 632,94 €	13 830 211,42 €
recettes :				
Chap.10 (résultats reportés 5 717 623,94€; FCTVA 700 261€)			6 417 884,94 €	6 417 884,94 €
Chap,16 régul capital restant dû				0,01 €
Chap.27 autres immobilisation financières (créances TVA)			1 495 000,00 €	1 438 134,87 €
Chap.138 Subventions d'investissement			160 267,00 €	160 266,98 €
Total des recettes financières			8 073 151,94 €	8 016 286,80 €
Chap.13 Subvention FACE & ARTICLE 8, Participations com			6 494 711,00 €	4 751 442,48 €
Total des recettes d'équipement			6 494 711,00 €	4 751 442,48 €
total des recettes réelles d'investissement			14 567 862,94 €	12 767 729,28 €
Chap.021 Virement de la section de fonctionnement			7 912 000,00 €	
Chap.040 écritures d'ordre amortissements des biens			64 100,00 €	59 340,26 €
Chap.041 opération patrimoniales (créances de tva)			1 572 670,00 €	1 477 475,46 €
Total des recettes d'ordre			9 548 770,00 €	1 536 815,72 €
TOTAUX			24 116 632,94 €	14 304 545,00 €
EXCEDENT DE L'EXERCICE				474 333,58 €
DEFICIT 2016 REPORTE				-7 855 753,94 €
DEFICIT DE L'EXERCICE (2)				-7 381 420,36 €
RESULTAT GLOBAL (1-2)				947 781,03 €

Il vous est demandé d'adopter le présent rapport.